Programa de Residência Multiprofissional em

Saúde na Área de Vigilância Sanitária com Ênfase na

Qualidade de Produtos, Ambientes e Serviços

EDITAL No. 01, DE 19 OUTUBRO DE 2015

COORDENADOR DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE NA ÁREA
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA COM ÊNFASE NA QUALIDADE DE PRODUTOS, AMBIENTES E
SERVIÇOS, usando de suas atribuições legais, tendo em vista o Processo Seletivo para ingresso no
Programa de Residência Multidisciplinar para matrícula do Primeiro Semestre do ano letivo de 2016,
para o preenchimento de 12 (doze) vagas, resolve RETIFICAR o Edital n.º 01, de 19 de outubro de 2015,
conforme segue:

Os subitens abaixo passam a ter a seguinte redação, e não como constou no Edital n.º 01/2015:

Onde se lê:
Seleção de candidatos às vagas do Programa de Pós-Graduação na modalidade de Residência

Multiprofissional em Vigilância Sanitária para o período letivo de 2015.

Leia-se:
Seleção de candidatos às vagas do Programa de Pós-Graduação na modalidade de Residência

Multiprofissional em Vigilância Sanitária para o período letivo de 2016.

Onde se lê:
10.1.3 Não confirmar a sua participação no Programa até às 16 horas do dia 05 de fevereiro de 2015,

conforme prazo especificado para matrícula no item 8.1, no caso de ser selecionado.

Leia-se:
10.1.3 Não confirmar a sua participação no Programa até às 16 horas do dia 05 de fevereiro de 2016,

conforme prazo especificado para matrícula no item 8.1, no caso de ser selecionado.

 Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2015.

Fausto Klabund Ferraris

Coordenador do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde na Área de Vigilância Sanitária

com Ênfase na Qualidade de Produtos, Ambientes e Serviços

Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde

Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde